
平成２６年１１月吉日 

 

会員 各位 

 

東京都千代田区四番町１１番地３ 

一般社団法人 日本自動車旅行ホテル協会 

会 長  當 麻  勝 敏 

ＴＥＬ ０３－６２６１－２１８３ 

 

平成 26 年 11 月臨時総会開催のご案内 

 

拝啓 秋冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて平成２６年１１月臨時総会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、ぜひご

出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

臨時総会 

日 時：平成２６年１１月２８日（金） 

１５時３０分～１６時００分（受付開始１５時００分） 

 

場 所：東京ビッグサイト 会議棟８階８０２会議室 

東京都江東区有明３－１１－１ 

ＴＥＬ ０３－５５３０－１１１１（代表） 

 

議 案：第 1 号議案 理事定数変更の件 

第 2 号議案 正会員年会費の従量制への変更の件 

第 3 号議案 協会名称変更の件 

 

お手数ですが、別紙の出欠確認票および委任状を平成２６年１１月２５日までに協会事務局までＦ

ＡＸしてください。（ＦＡＸ ０３－６２６１－２１８４） 

以上 

 

 

 

 



地図 

周辺地図 

 

最寄駅からのアクセス 

 



（別紙） 

必ず平成２６年１１月２５日までに一般社団法人 日本自動車旅行ホテル協会事務局までＦＡＸ

（０３－６２６１－２１８４）の御返送をお願い致します。 

 

（平成２６年１１月２８日開催） 

    ○印を付けて下さい。 

 

平成２６年１１月臨時総会に 

 御出席     御欠席 

参加者氏名             （総人数   名） 

※御欠席の場合は、下記の委任状に御記入下さい 

 

住  所                         

会 社 名                          

Ｔ Ｅ Ｌ                          

----------------------------------------------------------------------------------- 

平成２６年１１月臨時総会・委任状 

私は、代理人名         殿を代理人として 

平成２６年１１月臨時総会の議決権を委任します。 

（代理人名空欄の場合は、議長を代理人とさせて頂きます） 

   平成 ２６年  月  日 

氏 名                       ㊞ 

住 所                       

会社名                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２６年１１月臨時総会 議案資料 

 

当協会は、レジャーホテル業界におきまして唯一の全国組織であり、前進である公益法人から長

い歴史のある一般社団法人です。最近では、他団体からの協力要請や提携申入れと言った要望が大

変多くなっております。今後も引き続き全国での活動を強化するにあたりまして、広く会員の意見

を取り入れ、皆様により多くのメリットを感じて頂きたく下記の通りご提案申し上げます。 

 

 

第 1 号議案 理事定数変更の件 

 現在、当協会には９名の理事がおり、既に定款に定める上限に達しておりますが、今後もより広

く意見を反映させ、体制の強化を図るために理事定数の変更を提案致します。 

 

  定款に定める理事定数 

変更前 変更後 

４名以上９名以内 ７名以上２０名以内 

 

 

第 2 号議案 正会員年会費の従量制への変更の件 

 正会員の年会費は現在、部屋数、ホテル数に関わらず一定のものとなっております。これは都市

部の大きなホテル様にはメリットとなりますが、その一方で、地方のホテルオーナー様にとっては

負担を感じさせるデメリットでもありました。今後も全国での活動を強化し、会員様を増やすため

に地方の会員様がより一層メリットを享受し易くなるよう、部屋数に応じた従量制への変更を提案

致します。 

 

変更前 変更後 

正会員 ４８，０００円 部屋数による従量制 

部屋数 年会費 

１～３０室 ３６，０００ 

３１～４０室 ４２，０００ 

４１～５０室 ４８，０００ 

５１～７０室 ５４，０００ 

７１～１００室 ６０，０００ 

１０１室以上 ６６，０００ 

 

 

 



第 3 号議案 協会名称変更の件 

 これまでの名称は、レジャーホテル業界の団体であることが伝わり難く、消費者ニーズの多様性

とともに自動車旅行ホテルの名称としては一定の役割を終えたものと判断しております。今後は協

会の内外を問わず、より分かりやすく、より親しみやすい名称とするべく、変更を提案致します。 

 

変更前 変更後 

一般社団法人 日本自動車旅行ホテル協会 一般社団法人 日本レジャーホテル協会 

 

 

                 以上 


